ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE(NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO(NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES(NETO)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

ONAPIE

O FICINLA, NACION.
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OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Afo de la Innovacién y la Competitividad"
Balance General - Preliminar

al 30 de Abril del 2019
(VALORES EN RDS)

30 de Abril del 2019

152,390,560.07
1,842,176.76
1,137,036.27
2,710,595.35

158,080,368.45

12,579,325.97

300,901.06
12,909,055.81
92,872,106.47
18,737,288.02
18,782,116.34

156,180,793.67

314,261,162.12

1,644,688.36
8,043,287.72

458,687.27
1,525,472.85

11,672,136.20

0.00

11,672,136.20

4,978,085.85
190,438,181.35
98,056,649.56
9,116,109.16

302,589,025.92

314,261,162.12
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Lic. Yenny Acosta 3
Enc. Division de Contabilidad

1 OR:
Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado,
Esta pendiente revisién por la Direccion General de Contabilidad Gubernamental




